德政交〔2024〕96号
德化县交通运输局关于下达2022-2023年度

省级农村道路客运和城市交通发展奖励

补贴资金的通知
各农村客运企业（站）、公交、出租汽车企业：

根据《泉州市财政局 泉州市交通运输局关于下达2022-2023年度省级农村道路客运和城市交通发展奖励补贴资金的通知》（泉财综指〔2024〕11号）和《泉州市财政局 泉州市交通运输局关于调整下达2023年度省级农村道路客运和城市交通发展奖励补贴资金的通知》（泉财综指〔2024〕17号）精神，现将2022年度省级农村道路客运费改税补贴资金34.00万元、城市交通发展奖励费改税补贴资金（巡游出租车）24.62万元、农村道路客运和城市交通发展奖励涨价补贴资金283.78万元，2023年度省级农村道路客运费改税补贴资金38.03万元、城市交通发展奖励费改税补贴资金（巡游出租车）24.97万元、农村道路客运和城市交通发展奖励涨价补贴资金215.73万元分配下达给你们，请严格按照政策规定使用资金，严禁挤占挪用，确保专款专用。
一、2022年度省级农村道路客运费改税补贴资金
2021年全县农村客运车辆23辆，总在册车辆运营月座位数4533（月·座）。企业补贴资金=上级下达我县农村道路客运费改税补贴资金（34.00万元）×（企业总在册车辆运营月座位数/全县农村客运总在册车辆运营月座位数）。各农村客运企业资金分配情况：

	序号
	企业
	车辆总数（辆）
	月座位数（月·座）
	资金分配（万元）

	1
	福建省泉运实业集团有限公司德化分公司
	4
	912
	6.84

	2
	德化县泉德汽车运输有限公司
	19
	3621
	27.16

	合计
	23
	4533
	34.00

二、2022年度省级城市交通发展奖励费改税补贴资金

2021年全县巡游出租车企业1家，即德化县泉鑫出租汽车有限公司，巡游出租车在营车辆数113部，核定在营月数1170个月，运营补贴资金24.62万元。资金分配情况：

	序号
	企业
	在营车辆数（部）
	核定在营月数（月）
	资金分配（万元）

	1
	德化县泉鑫出租汽车有限公司
	113
	1170
	24.62

	合计
	113
	1170
	24.62

三、2022年度省级农村道路客运和城市交通发展奖励涨价补贴资金

（一）农村道路客运

2021年全县农村客运车辆23辆，总在册车辆运营月座位数4533（月·座）。企业补贴资金=上级下达我县农村道路客运补贴资金（68.3万元）×（企业总在册车辆运营月座位数/全县农村客运总在册车辆运营月座位数）。各农村客运企业资金分配情况：

	序号
	企业
	车辆总数（辆）
	月座位数（月·座）
	资金分配（万元）

	1
	福建省泉运实业集团有限公司德化分公司
	4
	912
	13.74

	2
	德化县泉德汽车运输有限公司
	19
	3621
	54.56

	合计
	23
	4533
	68.3

（二）等级客运站

2021年全县共2个等级客运站（福建省泉运实业集团有限公司德化汽车站和福建省德化龙湖汽车站有限公司），运营补贴资金共84.75万元，每站运营补贴资金42.375万元。

（三）城市新能源公交车

2021年全县公交企业1家，即德化县闽兴公共交通有限公司，新能源公交车辆147辆，共142.5标台。企业补贴资金=上级下达我县城市交通发展奖励涨价补贴资金（98.54万元）×（企业新能源公交车总标台数/全县新能源公交车总标台数）。资金分配情况：

	序号
	企业
	新能源公交车（辆）
	总标台数（标台）
	资金分配（万元）

	1
	德化县闽兴公共交通有限公司
	147
	142.5
	98.54

	合计
	147
	142.5
	98.54

（四）出租汽车

2021年全县巡游出租车企业1家，即德化县泉鑫出租汽车有限公司，运营补贴资金32.19万元，用于奖励企业更新电动化运营出租车。
四、2023年度省级农村道路客运费改税补贴资金
2022年全县农村客运车辆21辆，总在册车辆运营月座位数4608（月·座）。企业补贴资金=上级下达我县农村道路客运费改税补贴资金（38.03万元）×（企业总在册车辆运营月座位数/全县农村客运总在册车辆运营月座位数）。各农村客运企业资金分配情况：

	序号
	企业
	车辆总数（辆）
	月座位数（月·座）
	资金分配（万元）

	1
	福建省泉运实业集团有限公司德化分公司
	4
	912
	7.53

	2
	德化县泉德汽车运输有限公司
	17
	3696
	30.50

	合计
	21
	4608
	38.03

五、2023年度省级城市交通发展奖励费改税补贴资金

2022年全县巡游出租车企业1家，即德化县泉鑫出租汽车有限公司，巡游出租车在营车辆数117部，核定在营月数1186个月，运营补贴资金24.97万元。资金分配情况：

	序号
	企业
	在营车辆数（部）
	核定在营月数（月）
	资金分配（万元）

	1
	德化县泉鑫出租汽车有限公司
	117
	1186
	24.97

	合计
	117
	1186
	24.97

六、2023年度省级农村道路客运和城市交通发展奖励涨价补贴资金

（一）农村道路客运
2022年全县农村客运车辆21辆，总在册车辆运营月座位数4608（月·座）。企业补贴资金=上级下达我县农村道路客运补贴资金（63.49万元）×（企业总在册车辆运营月座位数/全县农村客运总在册车辆运营月座位数）。各农村客运企业资金分配情况：
	序号
	企业
	车辆总数（辆）
	月座位数（月·座）
	资金分配（万元）

	1
	福建省泉运实业集团有限公司德化分公司
	4
	912
	12.57

	2
	德化县泉德汽车运输有限公司
	17
	3696
	50.92

	合计
	21
	4608
	63.49

（二）等级客运站

2022年全县共1个等级客运站（福建省德化龙湖汽车站有限公司），运营补贴资金46.3万元。

（三）城市新能源公交车

2022年全县公交企业1家，即德化县闽兴公共交通有限公司，新能源公交车辆147辆，共142.5标台。企业补贴资金=上级下达我县城市交通发展奖励涨价补贴资金（88.05万元）×（企业新能源公交车总标台数/全县新能源公交车总标台数）。资金分配情况：

	序号
	企业
	新能源公交车（辆）
	总标台数（标台）
	资金分配（万元）

	1
	德化县闽兴公共交通有限公司
	147
	142.5
	88.05

	合计
	147
	142.5
	88.05

（四）出租汽车

2022年全县巡游出租车企业1家，即德化县泉鑫出租汽车有限公司，运营补贴资金17.89万元，用于奖励企业更新电动化运营出租车。

七、工作要求

（一）加强经营管理，提高服务水平。各企业应严格落实安全生产主体责任，加强运营安全管理，提高服务水平。
（二）加强资金管理，及时拨付到位。各企业要严格按照政策规定使用资金，及时拨付补助对象，严禁挤占挪用，确保专款专用。
德化县交通运输局
2024年5月20日

（此件主动公开）

	抄送：泉州市交通运输局。

	德化县交通运输局办公室
	2024年5月20日印发

- 2 -
- 1 -